GOVERNO
DAPARAIBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

RESOLUÇÃO NQ 18/16 João Pessoa, 01 de Agosto de 2016.

AComissão Intergestores Bipartite no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a
promoção, a proteção e a recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços
correspondentes e dá outras providências;

Considerando o Decreto nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que dispõe sobre a organização do Sistema
Único de Saúde - SUS;

Considerando a Portaria nº 1.097/GM/MS de 22 de maio de 2006, que defini que a Programação
Pactuada e Integrada da Assistência em Saúde seja um processo instituído no âmbito do Sistema Único
de Saúde (SUS);

Considerando a Portaria nº 1.699/GM/MS de 27 de julho de 2011, que determina que alterações
periódicas físicas e/ou financeiras que repercutam em modificações nos Limites Financeiros MAC,dos
Municípios e do Distrito Federal, sejam aprovadas pelas respectivas CIB e encaminhadas à SAS;

Considerando a necessidade da garantia de acesso da população;

Considerando a solicitação da Gerência de Planejamento e Gestão no Processo nº 070416525; e,

Considerando a decisão da plenária da CIB-PB, na 3ª Reunião Ordinária do dia 01 de agosto de 2016,
realizada em João Pessoa/Pll.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o remanejamento dos procedimentos ambulatoriais da referência atual de Riacho de
Santo Antonió para Campina Grande, no Valor de R$ 14.421,90/Ano (Quatorze mil, quatrocentos e
vinte e um reais e noventa centavos).

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir da
publicação pelq Ministério da Saúde dos Quadros da PPI, com seus respectivos remanejamentos .

•

ROBERTA BV'TiJ AllATH
preside~V)r

-

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
"~GOVERNO
DAPARAIBA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

- Anexo
Planilha de RelIlaneJarnent:o

Icfoio enc3nlinhador: Riacho de S AntôniM

,

.-- -- -_ .. ---- .•...
..."", A re ado di! Muntcf 10 Exe:cU1:or FfslcÇldo VM ~r Financeiro do NovO;Execu1:or FJstco Financeiro

fii!W g g . ;;1Wih'F! p. ExecU1:o.. ExecUtor ExeCU1:or",,,,! D.etnanelad D.etnanela ••.•ndn
0101010028 - AT~ADE EDUCATIVA / ORIENTACAO EM BARRA DE SANTANA 8 2,700000 21,60 Campina Grande 8 21,60
020101XXXX - Biopsia Diversa 11 BARRA DE SANTANA 2 21,597481 43,19 Campina Grande 2 43,19
020101XXXX - Biopsia Diversa 111 BARRA DE SANTANA 2 46,271846 92,54 Campina Grande 2 92,54
020101XXXX - Biopsia do Aparelho Genlturinário Feminino BARRA DE SANTANA 2 18,330000 36,66 Campina Grande 2 36,66
020101XXXX - Biopsia do Aparelho Genlturinário Masculln BARRA DE SANTANA 2 36,298876 72,60 Campina Grande 2 72,60
020101XXXX - Biopsia Mastoló",ica BARRA DE SANTANA 4 34,999564 140,00 Campina Grande 4 140,00
020102XXXX - Coleta de Material MAC BARRA DE SANTANA 32 0,942474 30,16 Campina Grande 32 30,16
020201XXXX - Bioquímica < R$ 10,00 BARRA DE SANTANA 50 3,229547 161,48 Campina Grande 50 161,48
020201XXXX - Bioquímica> R$ 10,00 BARRA DE SANTANA 15 15,622111 234,33 Campina Grande 15 234,33
020201XXXX - Bioquimlca Baslca BARRA DE SANTANA 800 2,286642 1.829,31 Campina Grande 800 1.829,31
020202XXXX - Exames Hematoló",icos Básicos BARRA DE SANTANA 500 3,680222 1.840,11 Campina Grande 500 1.840,11
0202030300 - PESe;UISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 + H BARRA DE SANTANA 50 10,000000 500,00 Campina Grande 50 500,00
020203XXXX - Exames soroló",icos básicos BARRA DE SANTANA 45 2,832208 127,45 Campina Grande 45 127,45
020203XXXX - Exames sorolóRlcos e imunolóRicos < - R$ 1 BARRA DE SANTANA 17 4,948533 84,13 Campina Grande 17 84,13
020203XXXX - Exames Soroló",icos e Imunoló",icos > R$ 10, BARRA DE SANTANA 60 16,999647 1.019,98 Campina Grande 60 1.019,98
0202040000 - Exames coprolóRicos BARRA DE SANTANA 40 1,653491 66,14 Campina Grande 40 66,14
02020S0000 - Exames de uroanálise BARRA DE SANTANA 90 2,471387 222,42 Campina Grande 90 222,42
0202050017 - ANALISE DE CARACTERES FISIC05, ELEME BARRA DE SANTANA 100 3,700000 370,00 Campina Grande 100 370,00
020206XXXX - Exames hormonais < R$ 10,00 BARRA DE SANTANA 65 8,492620 552,02 Campina Grande 65 552,02
020206XXXX - Exames hormonais > R$ 10,00 BARRA DE SANTANA 8 11,043747 88,35 Campina Grande 8 88,35
020208XXXX - Exames microbiolo",icos < R$ 10,00 BARRA DE SANTANA 75 4,612256 345,92 Campina Grande 75 345,92
020208XXXX - Exames microbiologicos > R$ 10,00 BARRA DE SANTANA 2 12,951365 25,90 Campina Grande 2 25,90
020212XXXX - Exames imunohematoló",icos < R$ 10,00 BARRA DE SANTANA 40 1,579645 63,19 Campina Grande 40 63,19
0203010043 - EXAME CITOPATOLOGICO DE MAMA BARRA DE SANTANA 5 15,970000 79,85 Campina Grande 5 79,85
020302XXXX - Exames anatomopatológico BARRA DE SANTANA 14 24,000000 336,00 Campina Grande 14 336,00
021401XXXX - Teste rápido para HIV MAC BARRA DE SANTANA 3 1,000000 3,00 Campina Grande 3 3,00
0301010048 - CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NIVEL S BARRA DE SANTANA 150 6,300000 945,00 Campina Grande 150 945,00
0301040036 - TERAPIA EM GRUPO BARRA DE 5ANTANA 11 6,150000 67,65 Campina Grande 11 67,65
0301040044 - TERAPIA INDIVIDUAL BARRA DE SANTANA 20 2,810000 56,20 Campina Grande 20 56,20
0301060029 - ATENDIMENTO DE URGENCIA C/ OBSERVA BARRA DE 5ANTANA 80 12,470000 997,60 Campina Grande 80 997,60
0301060061 - ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENCA BARRA DE SANTANA 80 11,000000 880,00 Campina Grande 80 880,00
0301070091 - ATENDIMENTO EM OFICINA TERAPEUTICA BARRA DE SANTANA 2 25,240000 50,48 Campina Grande 2 50,48
030107XXXX - Atendimento em reabilitação - MAC BARRA DE SANTANA 80 15,260000 1.220,80 Campina Grande 80 1.220,80
030107XXXX - Atendimento em reabilitacão 2 - MAC BARRA DE SANTANA 18 6,490000 116,82 Campina Grande 18 116,82
0301080151 - ATENDIMENTO EM OFICINA TERAPEUTICA BARRA DE SANTANA 10 23,160000 231,60 Campina Grande 10 231,60
0301080178 - ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM PSICOTER BARRA DE SANTANA 21 2,550000 53,55 Campina Grande 21 53,55
030108XXXX - Atendimento acompanhamento psicosoclal BARRA DE SANTANA 8 5,738405 45,91 Campina Grande 8 45,91
0301100012 - ADMINI5TRACAO DE MEDICAMENTOS NA BARRA DE SANTANA 100 0,630000 63,00 Campina Grande 100 63,00
0302010000 - Assistência fisloterapêutica em alterações o BARRA DE SANTANA 3 4,977237 14,93 Campina Grande 3 14,93
030204XXXX - Fisoterapia em cardiovascular BARRA DE SANTANA 1 4,670000 4,67 Campina Grande 1 4,67
0302050000 - Assistência flsioterapêutica nas disfunções BARRA DE SANTANA 120 4,851521 582,18 Campina Grande 120 582,18
0302060000 - Assistência flsioterapêutica nas alteracões e BARRA DE SANTANA 15 4,670000 70,05 Campina Grande 15 70,05
030206XXXX - Fisoterapia em neuroloRia < R$ 5,00 BARRA DE SANTANA 5 6,350000 31,75 Campina Grande 5 31,75
040101XXXX - Pequenas Cirur",ias < R$ 20,00 BARRA DE SANTANA 8 12,042441 96,34 Campina Grande 8 96,34
040101XXXX - Pequenas CirurRias > R$ 20,00 BARRA DE SANTANA 20 25,351840 507,04 Campina Grande 20 507,04

Irnoacto Financeiro ~
A menos no município de Barra de Santa...a::la R$ 14.421,90 ~ r.r\
A tnais no municfDio de CarnDina GranLle R$ 14.421,90 Ai.. ..4h.l I

0.0

-- __ -J;:,.t.e~s.!;id!!!e:!:n~tdo COSEr

)

~.:

,~,

f